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Global Innovation Accelerator 
2026-1 

Du som har en innovation med stor potential att bidra till 
omställning av det globala energisystemet och minska 
utsläppen av växthusgaser är välkommen att söka stöd för att 
accelerera din internationella marknadsnärvaro. 
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1 Om utlysningen  
Global Innovation Accelerator (hädanefter förkortat GIA), är ett 
acceleratorprogram vars målgrupp är svenskregistrerade små- och medelstora 
företag (SMF) med innovativa lösningar för ett hållbart energisystem. Syftet med 
programmet är att ge tillgång till internationella marknader, nätverk, värdekedjor 
och aktörer för att accelerera och underlätta företagens internationalisering.    

Till skillnad från Energimyndighetens andra internationella 
marknadsintroduktionsprogram och acceleratorer har GIA inget specifikt 
geografiskt eller marknadsfokus, det globala perspektivet och nyttan är den 
bärande riktningen för acceleratorn. Utlysningen är inriktad mot innovationer 
(tjänster, lösningar och produkter) med energirelevans som kan:  
  

 Bidra till ett fossilfritt och hållbart globalt energisystem.  
 Bidra till minskade globala utsläpp av växthusgaser   
 Bidra till Sveriges konkurrenskraft 
 Bidra till att skapa fler arbetstillfällen i Sverige och/eller ökade 

exportintäkter. 
 
De ingående företagen får ta del av ett skräddarsytt affärs- och 
marknadsutvecklande stöd via en, av Energimyndigheten, upphandlad konsult 
samt ett finansiellt bidrag på 250 000 kr. Budgeten tillåter att upp till 4 företag får 
stöd. 
 
Vad innebär stödet 
Stödet till företagen innehåller tre olika komponenter som pågår under maximalt 
12 månader. Under denna tid får deltagarna stöd med att ta fram och genomföra 
en projektplanför att internationalisera sin innovation på en utvald marknad 
alternativt mot en utvald målgrupp   

Planering och uppstart: Uppstartsmöte med alla parter (Energimyndigheten, den 
upphandlade affärsutvecklingskonsulten samt företaget) för att sedan påbörja 
arbetet med att ta fram en anpassad projektplan baserad på det enskilda företagets 
behov.  

Genomförande: Genomförandefasen fokuserar på att verkställa projektplanen. 
Exempel på aktiviteter kan vara att identifiera 
investerare/finansiärer/partners/kunder, juridisk rådgivning eller 
nätverksbyggande insatser.   

Exit och avslutning: Förberedelser för att ta steget ut från acceleratorn. Företaget 
avslutar sitt deltagande genom att leverera en slutrapport samt en ekonomisk 
slutredovisning till Energimyndigheten. I redovisningen görs en redogörelse över 
resultat samt förslag på hur företaget planerar att arbeta vidare med sin 
internationalisering efter sin tid i acceleratorn (Exitplan).  
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Företaget tilldelas en dedikerad konsult i form av en affärsutvecklingsexpert för 
den utvalda marknaden eller den internationella målgruppen. Konsulten kommer 
att coacha det deltagande företaget genom samtliga steg under programmets 
genomförande.   

Affärsutvecklingsexperten kommer tillsammans med en representant från 
Energimyndigheten att vara de kontinuerliga kontaktpunkterna för det enskilda 
företaget under tiden företaget deltar i GIA.  

Det finansiella bidraget i utlysningen är avsett till expertis som den av 
Energimyndigheten upphandlade konsulten inte kan bistå med. Det är upp till 
företagen själva att identifiera och avtala med lämplig aktör. Dessa aktörer kan 
vara baserade i Sverige, men bör företrädesvis vara baserade internationellt, det 
vill säga baserade i det land som respektive företag har som målmarknad. 

Att delta i programmet är kostnadsfritt men förutsätter samtidigt att deltagarna 
avsätter tid/resurser för att fullfölja åtagandet.   

2 Viktiga datum  
Tidplan för ansökan och projekttid: 

• Period för inlämning av ansökan: 19 januari 2025–6 mars 2026 
• Beslut planeras fattas i maj 2026 
• Tidigaste projektstart: 15 maj 2026 
• Projekttiden får vara ca 12 månader. 

På Mina sidor heter utlysningen ”Global Innovation Accelerator 2026-1”. 

3 Vem kan söka? 
Energimyndigheten välkomnar ansökningar från svenska små och medelstora 
företag (SMF) med innovationer som kan bidra till ett hållbart energisystem, och 
som kan uppvisa en tydlig kundnytta, god internationell affärspotential samt goda 
förutsättningar att nå en storskalig tillämpning. Företaget ska också vara en 
svensk juridisk person.  

En innovation kan vara en eller flera av följande kategorier:   

• Introduktion av en ny produkt eller en förbättrad version av en gammal 
produkt på marknaden. 

• Förbättrade tillverkningsprocesser för en existerande produkt.    

• Förbättrad organisationsstruktur i ett företag eller in en hel bransch.   
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• Introduktion av en redan befintlig produkt på nya marknader.    

• Introduktion av nya material eller nya källor av material i sin 
produktion.   

Energimyndigheten använder metoden Innovation Readiness Levels och TRL-
skalan för att mäta mognadsgraden av en viss teknologi. Baserad på stödets 
utformning skall den sökande inte understiga TRL 8.   

Om innovationen inte är teknikbaserad, och därmed inte passar in i TRL-skalan, 
måste detta anges särskilt i ansökningsunderlaget. Företaget kan då i stället 
beskriva innovationens mognadsgrad i form av löpande text eller dylikt, det 
överordnade är att Energimyndigheten kan använda beskrivningen som ett 
underlag för bedömning av er ansökan. Det är av stor vikt att beskrivningen är 
förklarande och tydlig.  

 Företaget skall förutom nämnda krav ha:   

• En fastslagen marknadsstrategi med en definierad geografisk marknad 
eller internationell målgrupp  

• En skalbar produkt eller tjänst, dvs potential till en storskalig 
marknadsspridning   

• Nödvändiga resurser i form av personal och finanser för att kunna 
genomföra satsningen under programperioden    

Programmet är anpassat för företag som i förväg har införskaffat kunskap och 
viss erfarenhet av den valda marknaden/segmentet och syftar alltså till att 
accelerera en påbörjad etablering. Företaget ska därmed kommit förbi 
fasen marknadsintroduktion och ha som mål att inom programmet komma nära 
eller stänga en affär. 

4 Hur bedömer vi din ansökan?  
Energimyndigheten bedömer projektförslagen enligt kriterier nedan. De företag 
som uppfyller programmets krav tas ut för en intervju.  

• Teknisk mognadsgrad  
• Energi- och affärsmässig potential  
• Innovationsgrad  
• Genomförbarhet och förutsättningar för en lyckad internationalisering  
• Jämställdhet och mångfald  
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5 Detta ska finnas med i ansökan 
Var noga när du skriver din ansökan och bifoga relevant material. Läs mer om 
vad ansökan ska innehålla i Manual för att ansöka om och hantera stöd till 
forskning och innovation via Mina sidor 
(https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-
dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-
forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf). 

• Bifoga bilagan Ytterligare ansökningsfrågor till din ansökan. Mallen till 
bilagan finns att ladda ner på utlysningssidan. 

Mer om hur Energimyndigheten behandlar personuppgifter. 

6 Så här ansöker du 
Följ dessa steg för att underlätta handläggningen av din ansökan: 

• Använd e-tjänsten ”Finansiering av forskning och innovation” på Mina sidor 
för att skriva din ansökan (https://minasidor.energimyndigheten.se) 

• Börja med att ansöka om behörighet att få företräda koordinatorn, det vill 
säga den organisation som ska samordna projektet, som ska ta emot stödet 
från Energimyndigheten och som ska vidarebefordra stöd till de eventuellt 
övriga stödmottagare som deltar i projektet. Ansök om behörighet i god tid, 
eftersom det kan ta ett par dagar att få behörigheten. Du får ett mejl när er 
ansökan om behörighet har godkänts. 

• När du har fått behörighet till e-tjänsten har du tillgång till formuläret 
”Ansökan om finansiering av forskning och innovation”, som du ska fylla i 
och skicka in. 

7 Så mycket stöd kan en projektpart få 
Företagen får ta del av ett skräddarsytt affärs- och marknadsutvecklande stöd via 
en upphandlad konsult samt ett finansiellt bidrag på 250 000 kr.  
 
Alla kostnader i projektet ska vara faktiska och reviderbara vilket innebär att de 
ska särredovisas i bokföring. 

I den här utlysningen ger vi följande typer av stöd: 

• Stöd av mindre betydelse (de minimis). 
• Stöd till nystartade företag. 
 

https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://utsidan.energimyndigheten.se/GDPR/S%C3%A5%20behandlar%20Energimyndigheten%20personuppgifter%20-%20generell.pdf
https://minasidor.energimyndigheten.se/
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För utförligare information om stödnivåer, stödberättigande kostnader och typ av 
verksamhet se Bilaga 1. Se också de allmänna villkor som gäller ansökningar 
som beviljas stöd. 

8 Vad händer efter att du lämnat in 
ansökan? 

Det är den version av ansökan som du skickat in före utlysningens 
stängningsdatum som ligger till grund för Energimyndighetens bedömning.   

Energimyndigheten kan komma att begära att du lämnar in en komplettering av 
ansökan om vi finner skäl för det.  

Energimyndigheten kan komma att ta en kreditupplysning på sökande företag, 
projektparter, ägare och styrelse. 

Kommunikation under handläggningen av din ansökan kommer främst att ske 
genom Mina sidor. 

Energimyndigheten kan komma att kalla till en intervju som en del av 
bedömningen av er ansökan.  

Energimyndigheten fattar beslut om bifall eller avslag för er ansökan och beaktar 
då bedömningar enligt kriterierna ovan. Du får kort därefter ett besked av oss om 
vilket beslut som fattats och skäl till beslutet.  

Du kan följa vad som händer i ditt ärende på Mina sidor. 

Utbetalning av stödet sker enligt den utbetalningsplan som finns i beslutet. För 
mer information om utbetalning, se Allmänna villkor för stöd som följer med 
beslutet om stöd. 

9 Om du har frågor 
Vi på Energimyndigheten svarar gärna på eventuella frågor om utlysningen. Vi 
får dock inte kommentera projektidéer eller lämna rekommendationer utan kan 
endast svara på frågor om själva utlysningen. 

Observera att ansökningar till denna utlysning sker i Mina Sidor. Anvisningar för 
hur du går tillväga finns i Manual för forsknings-ansökningar via Mina sidor. 

Vid frågor om utlysningens innehåll, kontakta oss gärna på utlysningens e-
postadress internationalisering@energimyndigheten.se  

https://www.energimyndigheten.se/495f1b/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/allmanna-villkor-for-stod_forskning-innovation-affarsutveckling.pdf
https://minasidor.energimyndigheten.se/
https://www.energimyndigheten.se/490889/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
mailto:internationalisering@energimyndigheten.se
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För teknisk support och frågor om behörighet, kontakta 
registrator@energimyndigheten.se telefon: 016–544 20 00 

 

mailto:registrator@energimyndigheten.se
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Bilaga 1. Regler för olika typer av stöd 
1 De typer av stöd som ges i den här utlysningen 

1.1 Stöd av mindre betydelse 
Energimyndigheten kan lämna så kallat stöd av mindre betydelse (även kallat de 
minimis-stöd) enligt 6 b § i förordning (2008:761) om stöd till forskning och 
utveckling samt innovation inom energiområdet. För att stöd av mindre betydelse 
ska kunna lämnas, behöver det sökande företaget uppfylla villkoren i 
kommissionens förordning (EU) 2023/28311 av den 13 december 2023 om 
tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse.  

Stöd av mindre betydelse kan lämnas upp till ett takbelopp motsvarande 300 000 
euro under en period av tre år.  

Takbeloppen avser bruttobelopp, dvs. belopp före avdrag för skatt eller andra 
avgifter. Observera också att om ditt företag ingår i en koncern, gäller 
takbeloppet för stöd av mindre betydelse som lämnats i Sverige till hela 
koncernen. 

Stöd av mindre betydelse får inte lämnas till företag som är verksamma inom 
primärproduktion av fiskeri- och vattenbruksprodukter2 eller inom 
primärproduktion av jordbruksprodukter3. Stöd av mindre betydelse får inte 
heller lämnas till exportrelaterad verksamhet. Det innebär att stödet inte får vara 
direkt knutet till exporterade volymer, till upprättandet eller driften av ett 
distributionsnät eller till andra löpande utgifter som har samband med 
exportverksamhet. 

Vid beräkning av hur mycket stöd av mindre betydelse ditt företag kan få, ska allt 
stöd av mindre betydelse som företaget har erhållit från olika offentliga 
stödgivare (stat, region eller kommun) under den aktuella treårsperioden räknas 
ihop. Företag som ansöker om stöd av mindre betydelse ska därför i samband 
med sin ansökan om stöd lämna in ett intyg till Energimyndigheten där företaget 
anger allt annat stöd av mindre betydelse som det har erhållit de tre senaste åren. 

 
1 Kommissionens förordning (EU) nr 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpningen av 
artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse 
(EUT L 2023/2831, 15.12.2023, s. 1). 
2 Med ”fiskeri och vattenbruksprodukter” avses produkter som definieras i artikel 5 a och b i 
förordning (EU) nr 1379/2013. Med ”primärproduktion av fiskeri- och vattenbruksprodukter” avses all 
verksamhet i samband med fiskeri, uppfödning eller odling av vattenorganismer, samt uppgifter som 
måste utföras vid vattenbruksanläggningen eller ombord för att förbereda djur eller växter för 
försäljning i första ledet, inbegripet rensning, fileande eller infrysning, och försäljning i första ledet 
till återförsäljare eller förädlare 
3 Med ”jordbruksprodukter” avses produkter som förtecknas i bilaga I till fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt, med undantag av fiskeri- och vattenbruksprodukter som omfattas av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1379/2013. Med ”primärproduktion av 
jordbruksprodukter” avses produktionen av produkter från jorden och från uppfödning, som förtecknas 
i bilaga I till fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, utan att några andra vidare processer 
utförs som förändrar dessa produkters natur. 
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1.2 Stöd till nystartade företag  
Energimyndigheten kan lämna startstöd till nystartade företag enligt 10 § i 
förordning (2008:761). För att startstöd ska kunna lämnas, behöver ditt företag 
uppfylla villkoren i artikel 22 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.  

Startstöd kan lämnas till icke-börsnoterade små företag som inte är äldre än 
fem år. Femårsperioden räknas från företagets registrering. För företag som inte 
omfattas av registrering kan perioden anses börja löpa från den tidpunkt då 
företaget inlett sin ekonomiska verksamhet eller är skyldig att betala skatt för sin 
ekonomiska verksamhet, beroende på vilket som infaller först.  

Att företaget inte får vara börsnoterat innebär att företaget inte får vara officiellt 
noterat på en fondbörs. Företaget får dock vara noterat på en alternativ 
handelsplattform.4 Med alternativ handelsplattform avses en multilateral 
handelsplattform (MTF-plattform) i den mening som avses i artikel 4.1.22 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU5 där minst 50 procent av de 
finansiella instrument som tas upp till handel ges ut av små och medelstora 
företag.6 

För att startstöd ska kunna lämnas, måste företaget dessutom uppfylla alla 
följande villkor:  

• företaget har inte tagit över ett annat företags verksamhet, såvida 
omsättningen för den övertagna verksamheten utgör mindre än 10 procent av 
det stödberättigade företagets omsättning under beskattningsåret före 
övertagandet,  

• företag har ännu inte ha delat ut vinst, och  
• företaget har inte förvärvat något annat företag eller har inte bildats genom en 

fusion, såvida inte det förvärvade företagets omsättning utgör mindre än 10 
procent av det stödberättigade företagets omsättning under det beskattningsår 
som föregick förvärvet eller omsättningen för det företag som bildats genom 
en fusion är mindre än 10 procent högre än den sammanlagda omsättning 
som de fusionerande företagen hade under det beskattningsår som föregick 
fusionen.  

Företag som har bildats genom en koncentration mellan företag som är 
stödberättigade enligt artikel 22 i förordning (EU) nr 651/2014 ska dock också 
betraktas som stödberättigade företag i upp till fem år från dagen för 
registreringen av det äldsta av de företag som slås samman. 

 
4 Artikel 2.76 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
5 Med ”multilateral handelsplattform (MTF-plattform)” avses enligt artikel 4.1.22 i direktiv 
2014/65/EU ett multilateralt system som drivs av ett värdepappersföretag eller en marknadsoperatör 
och som sammanför flera tredjeparters köp- och säljintressen i finansiella instrument – inom systemet 
och i enlighet med icke-skönsmässiga regler – så att detta leder till ett kontrakt i enlighet med 
avdelning II i direktivet. 
6 Artikel 2.81 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
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Startstöd kan lämnas i form av bidrag på högst 500 000 euro. Energimyndigheten 
behöver vid beviljandet av startstöd beakta tidigare startstöd som det sökande 
företaget eventuellt har mottagit från olika offentliga stödgivare (statliga, 
regionala eller kommunala). Ni som ansöker om startstöd till nystartade företag 
behöver därför lämna in till Energimyndigheten en redogörelse av tidigare 
startstöd som ni eventuellt har mottagit i enlighet med artikel 22 i förordning 
(EU) nr 651/2014 (antingen från Energimyndigheten eller från en annan offentlig 
stödgivare). 

Om företaget ingår i en koncern måste hela koncernen uppfylla villkoren.  

Stöd till nystartade företag får dock inte lämnas till företag som är verksamma 
inom primär jordbruksproduktion.7 

2 Finansiering från andra organisationer än Energimyndigheten   
Energimyndighetens stöd till företag täcker ofta inte företagets hela kostnad för 
de projektaktiviteter som företaget söker stöd för. När så är fallet, måste företaget 
antingen själv stå för den resterande kostnaden, eller hitta annan privat 
finansiering i form av kontanta medel.     

Observera att någon annan aktör än ditt företag själv inte kan finansiera ditt 
företags kostnader genom så kallade egeninsatser (även kallat in kind-insatser). 
Detta beror på att kostnaden för en egeninsats som utförs av en annan aktör inte 
uppstår hos ditt företag, utan hos den andra aktören. Kostnaden för den andra 
aktörens egeninsats är med andra ord inte en stödberättigande kostnad för ditt 
företag.  

Energimyndigheten kan komma att ställa högre krav på annan finansiering av 
stödmottagande företags kostnader än vad kommissionens förordning (EU) nr 
651/2014 kräver. Energimyndigheten kan även kräva annan finansiering av 
aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet (såsom exempelvis universitet, 
högskolor, kommuner och forskningsinstitut, i den utsträckning arbetet bedrivs 
inom den icke-ekonomiska verksamheten).  

2.1 Finansiering genom andra offentliga medel 
Med offentliga medel menas statliga, regionala eller kommunala medel. Det 
sammanlagda offentliga stödet för samma stödberättigande kostnader får inte 
överskrida de högsta tillåtna stödnivåer eller belopp som följer av tillämpliga 
EU-regler, om ett företag får finansiering med offentliga medel både från 
Energimyndigheten och annan offentlig aktör.8 Du måste därför meddela till 
Energimyndigheten om ditt företag har sökt, erhållit eller planerar att söka stöd 
från en annan offentlig finansiär för samma kostnader som du ansöker stöd för 
från Energimyndigheten. 

 
7 Artikel 1.3 b) kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. Med primär jordbruksproduktion avses 
enligt art. 2.9 i samma förordning produktion av produkter från jorden och från uppfödning, som 
förtecknas i bilaga I till fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, utan att några andra vidare 
processer utförs som förändrar dessa produkters natur. 
8 Se artikel 8.3 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
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Detsamma gäller för det fall att ditt företag har sökt, erhållit eller planerar att 
söka stöd som förvaltas direkt av EU:s institutioner utan inblandning av svenska 
myndigheter (t.ex. Horisont Europa och Innovationsfonden).9 

Markera stödet som offentlig finansiering i ansökningsformuläret om en 
stödmottagare har tagit emot annat statligt stöd, såsom annat statligt, regionalt 
eller kommunalt stöd, eller om ni har tagit emot centralt förvaltad 
unionsfinansiering för samma kostnader som ni söker stöd för från 
Energimyndigheten.  

3 Stöd till internationella aktörer  
Energimyndigheten är restriktiv med att ge forskningsmedel till aktörer som inte 
har någon verksamhet i Sverige. Detta kan ske i undantagsfall om samtliga av 
nedanstående kriterier är uppfyllda:  

1 Det kan styrkas att de aktörer som inte har någon verksamhet i Sverige har en 
unik kompetens som inte finns hos aktörer i Sverige.  

2 Projektet är väsentligt för att uppnå programmets mål.  

3 Det kan ske en tydlig kunskapsöverföring till aktörer i Sverige. 

Energimyndigheten kan neka finansiering till aktörer som inte har någon 
verksamhet i Sverige även om samtliga av ovanstående kriterier anses vara 
uppfyllda. 

 
9 Se artikel 8.2 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
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